comunicação social, sob pena de ser imposta multa no patamar máximo de R$25.000,00 (vinte e

que contenha a expressão "Décio de Lara", nas redes sociais ou por qualquer meio de
comunicação social, sob pena de ser imposta multa no patamar máximo de R$25.000,00 (vinte e
cinco mil reais) a ser arbitrada por este juízo, em caso de descumprimento.
Além disso, o Representante requereu a procedência da presente Ação Cautelar para
reconhecimento por ilícito da conduta do Representado, quando da utilização do nome "Décio de
Lara", para condená-lo as penalidades previstas na legislação eleitoral, consoante art.